[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» июня 2024 г. № 630-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 10.08.2021 № 1431-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на землях или земельных участках без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута,
без проведения торгов»

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 07.03.2023 № 243-П «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
         1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 10.08.2021 № 1431-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта     на землях или земельных участках без предоставления земельных       участков и установления сервитута, публичного сервитута,
без проведения торгов» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.19.2. пункта 2.19. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  регламента, внести изменения:
          - слова: «Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Минстроя России от 14.11.2016 № 798/пр «Об утверждении СП 59.13330 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»» заменить на слова: «Для обеспечения доступности получения муниципальной услуги маломобильными группами населения здания и сооружения, в которых оказывается услуга, оборудуются согласно нормативным требованиям, утвержденным приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет, опубликовать в районной газете «Эхо».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Промышленновского муниципального округа           А.А. Селиверстову.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	 С.А. Федарюк

Исп. Ю.Ю. Белоконь
Тел. 74128
постановление от «04» июня 2024 г. № 630-П                                                                                страница 2